
Jméno oponenta:

Jméno bakaláře:

Název bakalářské práce:

Cíl práce:

1. Náročnost tématu na: průměrné nadprůměrné
* teoretické znalosti X
* vstupní údaje a jejich zpracování X
* použité metody X

2. Kritéria hodnocení práce:
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující

stupeň splnění cíle práce X
samostatnost diplomanta při zpracování
tématu X

logická stavba práce X
práce s literaturou včetně citací X
adekvátnost použitých metod X
úprava práce (text, grafy, tabulky) X
stylistická úroveň X

3. Využitelnost výsledků práce v praxi: průměrná nadprůměrná

4. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě:
Velmi pozitivně hodnotím tématiku - poprvé je na Fakultě v rámci oboru řešena problematika horní
končetiny a ruky. Ve zkratkách nepřesně uvedeny vlastnosti materiálu HD-PE, který je zmíněn jako
vysokoteplotní, resp. LD-PE jako nízkoteplotní, přičemž HD značí High Density = vysoké hustoty =
vysoce pevnostní. Na druhé straně platí, že LD-PE má oproti HD-PE nižší teplotu zpracování.
V teoretické části pečlivě čerpáno a citováno z dostatečné šíře tématických zdrojů, s výhodou zmíněna
nejen samotná operační, rehabilitační a ortotická léčba, ale i etiologie poranění šlach ruky. 3.5.3 - v
názvu problematika dlah, v textu se však již hovoří jen o ortézách (dlaha = rigidní druh ortézy, 3.5 3.2
dynamické dlahy!). Část speciální - vhodnější by byl minulý čas než budoucí čas.
U kasuistiky správně popsán technický a technologický postup dynamické a rigidní ortézy a léčebný
efekt.

1) Jak jsou provedeny dynamické tahy pro flexi prstů (distální řešení)?

2) Jak je technicky řešeno zápěstí u DAHO systémů?

stupeň hodnocení

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Ing. Petra Mikšíčková

 Markéta Pařilová

1.) Shrnout základní informace o léčbě šlachových poranění ruky a především zjistit využitelnost
dynamických dlah
2.) Podrobně popsat postup výroby a aplikaci dynamické dlahy na pacienta

 Využití dynamických dlah při léčbě šlachových poranění ruky



5. Doporučení práce k obhajobě: ANO NE

6. Navržený klasifikační stupeň

Datum:

výborně

Podpis oponenta BC


